


2

kalendář akcí prosinec 2018

PROSINEC 2018 od - do hod. více v rubr.

1. 12. So Zahájení adventu v Ohrazenici 17.00 Ohrazenice
Mikuláš a čerti v kovárně 16.00 Kult. komise

2. 12. Ne Zahájení adventu v Jincích - trhy, od 14.00 Kult. komise
kulturní program
Rozsvícení vánočních stromů v Jincích 18.00 Kult. komise

3. 12. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Mikulášský milionář v knihovně 14.00 Knihovna

4. 12. Út Prodejní výstava výrobků klientů
Nalžovického zámku (do pátku 7. 12.) od 9.00 Knihovna
Herna v Jinečáčku – Zpívánky 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Pionýrský oddíl Trilobit (každé úterý) 14.00 - 16.00 Pionýr

5. 12. St Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr
Mikuláš a čerti v kovárně 16.00 Kult. komise

6. 12. Čt Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Tvořivky s Markétou 14.00 - 17.00 Pionýr
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
Kroužek mladých rybářů (každý čtvrtek) 17.15 SCJS

7. 12. Pá Beseda s autory knihy Jinecko pro pamětníky 17.00 Městys
Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

8. 12. So Salátování v Jincích 10.30 Zahrádkáři
9. 12. Ne Vycházka na Slonovec 13.00 Kult. komise

Beseda o zahradě v Ohrazenici 14.00 Ohrazenice
10. 12. Po Vánoční jarmark ve škole 13.00 Škola

Šachový kroužek 13.30 Pionýr
11. 12. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Vánoční koncert ZUŠ pro ZŠ a veřejnost 10.00 a 17.00 ZUŠ JJR
v PDA

12. 12. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr
Vánoční koncert ZUŠ pro veřejnost v PDA 17.00 ZUŠ JJR
Služebna policie otevřena veřejnosti 16.30 - 18.00 Policie ČR
Veřejné zasedání zastupitelstva 17.00 SCJS

13. 12. Čt Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Adventní koncert Domova Laguna Psáry 16.30 Městys
Adventní koncert Domova Laguna Psáry 17.30 Ohrazenice



3

14. 12. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna

15. 12. So Adventní zpívání v Čenkově 17.00 Čenkov
Uzávěrka Adresáře Jince

16. 12. Ne

17. 12. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na leden 2019

18. 12. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Vánoční piškvorky v knihovně 14.00 - 16.00 Knihovna
Vánoční koncert pěveckého souboru ZŠ 18.00 Škola

19. 12. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr

20. 12. Čt Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Knihovna uzavřena do 2. ledna Knihovna

21. 12. Pá

22. 12. So Sběrný dvůr uzavřen, otevřeno od 5. ledna SMJ

23. 12. Ne

24. 12. Po Vánoční zpívání u kapličky v Rejkovicích 20.30 Rejkovice

25. 12. Út

26. 12. St Vánoční setkání v kostele sv. Mikuláše 15.00 Farnost
Vánoční miniturnaj v šachu 16.00 Pionýr

27. 12. Čt Turnaj v kartách „Starosta“ v Čenkově 15.00 Čenkov

28. 12. Pá

29. 12. So

30. 12. Ne

31. 12. Po

LEDEN 2019 – více v příštím čísle

2. 1. Novoroční miniturnaj v šachu 16.00 Pionýr
5. 1. Otevřená knihovna 9.00 - 12.00 Knihovna

Průvod Tří králů v Čenkově Čenkov
9. 1. Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 SCJS
10. 1. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
12. 1. Výstup na vrch Praha TJ Sokol
14. 1. Koncert Pavla Šporcla v Příbrami 19.00 Info z red.
19. 1. Maškarní bál v Čenkově 20.00 Čenkov
26. 1. Otevřený přebor Jinec v šachu 8.00 Pionýr



4

společenská kronika prosinec 2018

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.
František Hošek 87 let Antonie Vlachová 92 let
Vlasta Nováková 96 let Adam Sivák 70 let
Daniel Schneider 75 let Marie Hrkalová 75 let
Vladislav Anděl 88 let
(od ostatních jubilantů jsme souhlas s uveřejněním neobdrželi)

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě
písemného souhlasu.

V prosinci slaví narozeniny členové Českého zahrádkářského svazu
Jince – pan Adam Sivák a paní Marie Hrkalová.

Přejeme oběma hodně zdraví, spokojenosti, elánu
a pěstitelských úspěchů.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS

Sbor dobrovolných hasičů Jince přeje panu Adamu Sivákovi k životnímu
jubileu hlavně zdraví, pohodu a stále dobrou náladu.

Narodila se
Natálie Kakešová

20. listopadu tohoto roku si
Zdeňka a Jaroslav Kubíčkovi
připomněli 65 let společného života,
a že to nebyla vždycky jenom sranda.

S gratulací se připojuje městys Jince
a Jinecký zpravodaj.



5

V Z P O M Í N K YV Z P O M Í N K YV Z P O M Í N K YV Z P O M Í N K YV Z P O M Í N K Y

Jak tiše žila, tak tiše odešla,
skromná ve svém životě,
velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 21. srpna 2018 odešla v tichosti tam,
odkud není návratu, naše drahá maminka
paní Marie Píchalová z Běřína.
23. prosince t. r. by jí bylo 95 let.
Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou
vzpomínku.
Nikdy nezapomenou dcery Zdena a Drahuš
s rodinami a syn Luboš s rodinou.

V říjnu t. r. jsme se naposledy rozloučili
s panem plk. v. v. Václavem Jelínkem.
Nikdy nezapomene rodina.

Dne 23. listopadu by se dožil 90 let
pan Josef Dlouhý z Běřína.
Moc nám chybí a nikdy nezapomeneme
- Zdena s rodinou.

Rozloučili jsme se

Mgr. Jaroslava Růžičková
Václav Jelínek
František Bachleda



6

V Z P O M Í N K YV Z P O M Í N K YV Z P O M Í N K YV Z P O M Í N K YV Z P O M Í N K Y
Jen pro vás jsem žil a pracoval,
vám jsem rozdal srdce své.

9. prosince 2018 bychom si chtěli
připomenout se všemi, kteří znali
pana Jiřího Píchala,
že už uplynulo neuvěřitelných 16 let
od chvíle, kdy nás náhle opustil.
Stále vzpomínáme.
Za všechny příbuzné manželka Helena
s dětmi a sestra Zdena.

Neplačte, že jsem odešel,
ten klid a mír mi přejte,
jen věčné světlo vzpomínky
mi v srdci zachovejte.

16. prosince 2018 tomu bude 8 let,
co nás navždy opustil manžel a tatínek
pan Jaroslav Vinš.
Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu s námi
tichou vzpomínku.
Nikdy nezapomene manželka Iveta
a synové

V čase vánočním tomu bude již 35 let,
co jsme se naposledy rozloučili
s naším drahým manželem, tatínkem
a dědečkem,
panem Emilem Komínkem.
S úctou a láskou stále vzpomíná rodina



7

Městys Jince prosinec 2018

V čele městyse Jince opět
Josef Hála

Na ustavujícím zasedání nově zvoleného Zastupitelstva městyse Jince, kte-
ré se konalo 31. října 2018 v Posádkovém domě armády v Jincích, složilo
slib patnáct nových zastupitelů: Bašík Pavel, Gajanec František, RSDr.
Hála Josef, Horký Karel, Hurychová Emilie, Ing. Jandík Miroslav, Jelín-
ková Iva, Maršálek Miroslav, Mgr. Sklenář Vítězslav, Mgr. Sklenářová
Gabriela, MUDr. Švamberg Jiří, Valta Vladimír, Ing. Vavrek Ján, Mgr. Vejr
Petr a Zeisek Václav.
Zastupitelstvo městyse Jince schválilo veřejný způsob volby starosty, mís-
tostarosty a členů rady městyse podle schváleného volebního řádu.
Starostou byl zvolen RSDr. Josef Hála a vstupuje tak do svého
čtvrtého volebního období.



8

Místostarostou městyse Jince se stal Ing. Ján Vavrek, je to rov-
něž jeho čtvrté volební období.
Pětičlennou radu doplnili František Gajanec, Emilie Hury-
chová a Miroslav Maršálek.
Předsedkyní finančního výboru se stala Emilie Hurychová, předsedou kon-
trolního výboru Vladimír Valta.
Oddávajícími byli ustanoveni RSDr. Josef Hála, Ing. Ján Vavrek, Vladimír
Valta, Mgr. Vítězslav Sklenář a MUDr. Jiří Švamberg.

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Ustavujici_zasedani_
noveho_Zastupitelstva_mestyse_Jince/

V závěru ustavujícího zasedání nového Zastupitel-
stva městyse Jince přednesl starosta Josef Hála
projev, ze kterého citujeme:
Vážení zastupitelé, dámy a pánové,
zvolili jsme starostu, místostarostu, členy rady, ustavili oba výbory
(finanční a kontrolní) a zvolili jejich předsedy.
Rád bych v této chvíli ještě jednou poděkoval všem, kteří ukončili práci
v zastupitelstvu v minulém volebním období. Chtěl bych za práci poděko-
vat Zuzaně Belanské, která pracovala v kulturní komisi, Lence Kozákové
- aktivní člence sociální komise, bývalému předsedovi bytové komise Vítu
Babíkovi a Miroslavu Domanskému, členovi kontrolního výboru a kultur-
ní komise. Dík patří také všem zbývajícím zastupitelům, zaměstnancům
úřadu městyse, ale i Službám městyse Jince. Myslím, že jsme společně
za poslední čtyři roky udělali kus poctivé práce.
Chtěl bych také touto cestou znovu poděkovat všem voličům, kteří přišli
k volbám a s rozvahou zvolili nové zastupitelstvo. Myslím, že uvážlivě zvo-
lili ze šedesáti kandidátů ty, kterým nejde o osobní byznys nebo prosazování
skupinových či politických zájmů. Jak jsem měl možnost vás, nově zvole-
né zastupitele, poznat z předchozích jednání a práce, vím, že všichni chce-
me pro městys něco udělat, že máme své představy, jak dále zpříjemnit
život obyvatel nejen Jinec, ale i Rejkovic, Běřína a Velcí. Věřím, že potáh-
neme za jeden provaz, jak to bylo v posledních letech zvykem. Jsem pře-
svědčen, že společně budeme podporovat další rozvoj spolupráce s vojen-
skou posádkou, s místními podnikateli, pomáhat společenským a sportov-
ním organizacím rozvíjet i kulturní život Jinec.



9

V tomto zastupitelstvu jsou čtyři noví zastupitelé. Jsem rád, že v našich
řadách můžeme opět přivítat dlouholetou starostku městyse Jince paní
Emilii Hurychovou, ale i dlouholetého zastupitele a člena rady Jiřího
Švamberga. Vítám i dva „nováčky“, a to Karla Horkého („skokana“ těch-
to voleb) a Pavla Bašíka (nejenže trochu zlepší věkový průměr zastupitel-
stva, ale bude zastupovat a prosazovat zájmy mladší generace našeho
městyse).

Věřím, že toto zastupitelstvo naváže nejen na výsledky posledního volební-
ho období, ale že společně budeme pokračovat v tradici posledních let, kdy
obec řídili Emilie Hurychová, Václav Vais a Jiří Bureš (jmenovaní pánové
už bohužel nejsou mezi námi). Vážím si práce svých předchůdců a jsem
rád, že máme takové vzory.

Ale na nějaké velké vzpomínání a přešlapování na místě není čas. Urych-
leně musíme dokončit volbu obou výborů, zvolit komise rady. Jsem pro to,
aby každý zastupitel, pokud není v radě, odpovídal za nějakou oblast čin-
nosti městyse, aby každý měl svou komisi, výbor, oblast, či problém k ře-



10

šení. Předpokládám, že v komisích a výborech budou, kromě zastupitelů,
především občané, kteří kandidovali do zastupitelstva, kteří již v zastupi-
telstvu někdy pracovali nebo se osvědčili v práci zájmových a sportovních
organizací. Musíme ale především zapojovat mladou generaci. Zkrátka vě-
řím, že v komisích budou pracovat všichni, kteří mají zájem na rozvoji
a dobrém chodu městyse i okolních osad, kteří mají zájem svým spoluob-
čanům pomáhat. A jak budou komise pracovat – to záleží na jejich před-
sedkyních a předsedech.

Hlavním úkolem do konce roku bude schválení rozpočtu na příští rok
a rozpracování našich volebních programů tak, abychom se za čtyři roky
mohli s čistým svědomím našim voličům podívat do očí. Slibů jsme v před-
volebním období dali hodně. Nejsou nesplnitelné, vyžadují ale hodně píle
všech zastupitelů, na druhé straně i nemálo finančních prostředků.
Ty pochopitelně obec mít nemůže. Musíme dokončit rekonstrukci přízemí
bývalých lázní pro potřeby základní školy, pro družinu, školní dílny a ke-
ramickou dílnu. Čeká nás zateplení a rekonstrukce tzv. „pečovateláků“,
záchrana hutě Barbora, zajištění výstavby nových bytů pro městys. Velké
sousto pro nás bude rekonstrukce úpravny vody ve Velcí, rozvod vody
a kanalizace do našich osad. Potřeb našich voličů je opět mnoho. Bez dota-
cí z EU, státu a kraje se neobejdeme. Připravit podklady pro dotace není
otázka pár týdnů. A čtyři roky opravdu není doba, kdy bude čas na nějaké
váhání, vzájemné dohadování, nebo dokonce házení si klacků pod nohy.
Staré české přísloví říká: Co můžeš udělat ihned, neodkládej na příště.
Věřím, že stejně jako tomu bylo vždy, i letos zapomeneme na nějaké před-
volební a povolební „boje“ a společně se vrhneme do práce.

Úřad městyse Jince a naše příspěvkové organizace jsou připraveny poskyt-
nout vám, občanům, potřebné informace a podklady. Spousta jich je zve-
řejňována na úřední desce městyse, webových stránkách a také v našem
zpravodaji.

Přeji vám všem hodně úspěchů v práci, tolerance a pochopení v rodinách,
osobní pohodu a radost z toho, co se nám společně pro městys Jince
v příštích čtyřech letech povede vykonat.

Těším se na spolupráci s vámi.
Josef Hála

starosta městyse Jince



11

Vážení čtenáři, občané,
rok se sešel s rokem a za tři týdny vyvrcholí

předvánoční šílenství. Nastávající dny adven-

tu jsou ale vhodnou příležitostí k zamyšlení.

Možnost volby mezi povrchností a hlubším
prožitkem těchto výjimečných dnů je dopřána každému z nás, i když mno-

zí se navzájem odbydou jen přáním „veselé Vánoce a š�astný nový rok“.

Žijeme v době relativního materiálního blahobytu. Nemusíme každý

den tahat dříví ze sklepa, teplo máme jednoduchým otočením ventilu

ústředního topení. Není třeba trávit hodiny na poli, stačí zajet do někte-

rého supermarketu, kde najdeme vše, co potřebujeme i nepotřebujeme.

Telefonní budka je raritou, že odpadlo našim ratolestem odpolední

vyučování, se dozvíme z SMSky, stejně jako že jejich mobil už nestojí

za nic a že potřebují nový iPhon a tablet k tomu. Jsou to vymoženosti,

o kterých se našim prarodičům ani nesnilo. Asi bychom jim také těžko

vysvětlovali, že dvě třetiny obyvatelstva se topí v dluzích a lidí, nucených

žít na ulici, a� již vinou vlastní nebo neš�astnou shodou okolností,

závratně přibývá.

O Vánocích se chýlí období krátkých dnů a dlouhých studených nocí

ke konci, světlo opět vítězí nad temnotou a dny budou delší a delší.

Nazdobený zelený vánoční stromeček odpradávna představoval symbol

vítězství z vracejícího se života nad chladným spánkem přírody. To je

smysl Vánoc. Nenechme si je brát bezduchým konzumem, honbou

za nesmysly a závody v utrácení za zbytečnosti, které stejně nikomu

radost neudělají.

Kdo má tu možnost, slaví Vánoce v kruhu svých bližních. V dnešní době

se ale tyto přirozené vazby ničí. Kdo přispěchá ke štědrovečerní tabuli,

jen „ze slušnosti“, jako že se to musí, ten sice fyzicky sedí za vyzdobeným

stolem a konzumuje typické menu, avšak skutečné Vánoce, ten proži-

tek radosti z pospolitosti těch nejdražších v míru a pokoji, jej mine.

Prozatím většina z nás má dostatek prostředků k zajištění světských

požitků, uspokojení chutí a materiálních tužeb. Až se ale systém, posta-

vený na penězích, zhroutí, zmizí i doba hojnosti a vzájemného odcizení.

Budeme mít jenom sebe navzájem. A to bude přesně ten moment, kdy

i největší odpůrce slavení Vánoc poprvé prožije opravdové svátky.

Přeji vám pokojné Vánoce v klidu a míru a úspěšný vstup do nového

roku 2019! Josef Hála, starosta městyse Jince



12

Krátce z obce

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse
Jince se koná 12. prosince 2018 od 17 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince.
Všichni občané jsou srdečně zváni.

Bytový dům
na Zborovské
Výstavba bytového
domu na Zborovské.
Fotoalbum:
https://kultura-
jince.rajce.idnes.cz/
Nove_byty_Jince_-
_zivot_v_harmonii/

Parcely
k prodeji
na A10
– Na Vyhlídce
Městys Jince nabízí
k prodeji dvě parce-
ly v lokalitě
Na Vyhlídce,
parc. č. 1635/42
a 1635/43.
Bližší informace
na Úřadě městyse
Jince,
tel. 724 180 538.



13

Sauna opět
v provozu
Po rekonstrukci se opět
otevřely dveře sauny.
Návštěvníkům je
k dispozici např. nové
sociální zařízení a zázemí
pro saunaře.

Kam zmizela
čekárna?
Stará čekárna na auto-
busové zastávce
u Sokolovny byla zbou-
rána a na jejím místě
postavíme novou, která
se bude lépe udržovat
v čistotě.

Čísla popisná
Povinností každého majitele nemovitosti je označit ji číslem popisným, jak
to ukládá Zákon o obcích č. 128/2000 Sb.
Často se stává, že pracovníci Úřadu městyse Jince nebo p. o. Služby městy-
se Jince roznáší písemnosti a mají problém doručit je do té správné poštov-
ní schránky, nebo� objekt není číslem popisným označen. Čísla popisná na
domech jsou důležitá nejen pro orientaci poštovních doručovatelů, ale i pro
složky záchranného systému – hasiče, sanitku atd. Proto žádáme občany,
kteří číslo popisné na objektu nemají, aby tuto situaci co nejdříve napravi-
li. Čísla popisná (pro nemovitosti) a evidenční (pro rekreační stavby, stav-
by dočasné atd.) přiděluje příslušný obecní úřad.



14

100 let
V celé naší zemi vrcholí oslavy 100. výročí vzniku republiky. Nejinak je
tomu v Jincích. K uctění tohoto výročí připravil městys Jince pro občany
několik kulturních a společenských akcí, které mohly být realizovány
i díky dotaci z Fondu hejtmanky Středočeského kraje.
2. června 9. Jinecké slavnosti na téma 100 let vzniku Českoslo-

venska a 90 let posádky v Jincích
22. září Slavnost sázení památných stromů – zasazení lípy

u huti Barbora, u torza padlé lípy, v parku Josefa Slavíka
a v areálu 13. dělostřeleckého pluku. Na slavnosti byla
pokřtěna kniha „Jinecko pro pamětníky“, která zachy-
cuje události i běžný život obyvatel Jinec v uplynulých
100 letech

25. září Vernisáž výstavy historických fotografií a retro potřeb do
domácnosti (výstava byla pro velký zájem prodloužena o čty-
ři dny, do 4. října)

4. listopadu Slavnostní houslový koncert v Památníku Antonína
Dvořáka ve Vysoké

9. listopadu Pietní akt u pomníku padlým na náměstí v Jincích

O posledních dvou akcích se zmíníme podrobněji.

Slavnostní houslový koncert ve Vysoké
Každým rokem k nám jezdí posluchači a profesoři Pražské konzervatoře,
aby přednesli díla českých i světových hudebních skladatelů a vzdali tak
hold našemu rodákovi, vynikajícímu houslistovi Josefu Slavíkovi. Slav-
nostní houslový koncert ke 100. výročí české státnosti se tentokrát neko-
nal v Jincích, ale v nádherných prostorách Památníku Antonína Dvořáka
ve Vysoké. Jinečtí občané využili zajištěnou dopravu i prohlídku Zámečku
zdarma.
Pozvání městyse Jince rád přijal prof. Pražské konzervatoře Michal
Foltýn a přednesl opravdu skvostný program – Sonátu č. 1 G dur, op. 78
„Regen“ a Uherský tanec č. 17 od J. Brahmse, a jelikož je Vysoká neod-
myslitelně spjata s životem hudebního velikána Antonína Dvořáka, zařa-



15

dil interpret Dvořákova
díla Romantické kusy
pro housle a klavír, op.
78 a Když mne stará
matka…
Závěr koncertu byl
opravdu slavnostní, ne-
bo� Michal Foltýn před-
nesl Slavíkův 13minuto-
vý jednovětý Houslový
koncert a moll. Pro oby-
vatele Jinec, hrdé na
svého slavného rodáka,

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Slavnostni_houslovy_
koncert_ve_Vysoke/

Záznam koncertu a moll Josefa Slavíka v podání prof. Michala Foltýna:
https://www.youtube.com/watch?v=FCvrAuZLyMU

to byl tak silný a neopakovatelný hudební zážitek, že se z obecenstva ozý-
valo nadšené BRAVO! a diváci tleskali vestoje. Mladý umělec byl několi-
krát povolán zpět do sálu a jako přídavek zahrál skladbu J. S. Bacha.
Za bravurní klavírní doprovod si ovace zasloužila i prof. Daniela Foltý-
nová.
Hudební odpoledne ve Vysoké bylo důstojným vyvrcholením oslav.

Foto Marie Maršálková



16

Pietní akt k 100. výročí vzniku republiky
a Den válečných veteránů
V pátek 9. listopadu se uskutečnila poslední akce k 100. výročí vzniku
republiky. Tou byla pietní vzpomínka na oběti obou světových válek
a položení věnců k pomníku v parku na náměstí 1. máje v Jincích - Den
válečných veteránů.
Na pozvání velitele 13. dělostřeleckého pluku „Jaselského“ plk. Ing. Ivana
Mráze přišli uctít památku obětí ozbrojených konfliktů příslušníci jinecké
vojenské posádky, představitelé společenských a zájmových organizací, sta-
rostové okolních obcí, žáci a učitelé místní základní školy a občané.
Projevy o významu tohoto významného dne přednesl tiskový mluvčí 13. dp
Martin Sůva. Starosta Josef Hála se ve své řeči zmínil o tom, že hrozba
válečného konfliktu je stále aktuální.
Ředitel Hornického muzea v Příbrami Josef Velfl pohovořil o pomnících
a památnících světových válek na Příbramsku, což je zároveň i název jeho
nově vydané knihy. Daroval ji veliteli posádky i jineckému starostovi.
Vojenský kaplan J. Machala věnoval obětem válečných konfliktů modlitbu
a na závěr pietního aktu zazněla česká hymna.

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Den_valecnych_veteranu_2018/



17

Symbolem Dne válečných veteránů
je květ vlčího máku

John McCrae

Den válečných veteránů se připomíná 11. 11., v Čes-
ku od roku 2001. Jedenáctý listopad byl vybrán sym-
bolicky, nebo� toho dne roku 1918 bylo
ve vlakovém voze v Le Francport severofrancouzské-
ho města Compiegne podepsáno příměří mezi Spojenci
a Německem, jímž byly na západní frontě ukončeny boje první světové
války.
Symbolem Dne veteránů se stal květ vlčího máku. To má svůj původ
v básni kanadského lékaře a básníka, podplukovníka Johna McCrae (na
snímku), který byl tak otřesen a citově zasažen utrpením, které musel
denně vídat, že v roce 1915 napsal svoji slavnou báseň In Flanders fields,
v níž vyjadřuje žal nad zabitými spolubojovníky.

Český překlad básně Na flanderských polích:

Na polích ve Flandrech divoké máky rostou,
tam mezi kříži, řada za řadou.
Zde ležíme. Nahoře mezi červánky,
je možná slyšet zpívat skřivánky,
zde dole kanóny jen svoji píseň řvou.
My už však nevstanem a je to možná zdání,
že včera ještě žili jsme a byli milováni.
Te� jenom tiše ležíme
na polích flanderských.

Náš boj však zase jiní převezmou.
Do vašich rukou dáme my te� svou
hořící pochodeň a vy ji neste dál.
Kdyby vám uhasla, vzpomeňte na náš žal,
že jsme tu padli zbytečně. Jen máky porostou
na polích flanderských.

(Zdroj: Wikipedie)



18

Zaměstnanci Úřadu městyse Jince a zastupitelé
přejí všem občanům klidné a spokojené
vánoční svátky
a hodně zdraví v novém roce.

Městys Jince vás srdečně zve na tradičníMěstys Jince vás srdečně zve na tradičníMěstys Jince vás srdečně zve na tradičníMěstys Jince vás srdečně zve na tradičníMěstys Jince vás srdečně zve na tradiční

ADVENTNÍ KADVENTNÍ KADVENTNÍ KADVENTNÍ KADVENTNÍ KONCERONCERONCERONCERONCERTTTTT
pěveckého kroužku DOMOVA LAGUNA PSÁRYpěveckého kroužku DOMOVA LAGUNA PSÁRYpěveckého kroužku DOMOVA LAGUNA PSÁRYpěveckého kroužku DOMOVA LAGUNA PSÁRYpěveckého kroužku DOMOVA LAGUNA PSÁRY
pod vedením uč. Venduly Štanclové.

Uskuteční se ve čtvrtek 13. prosincečtvrtek 13. prosincečtvrtek 13. prosincečtvrtek 13. prosincečtvrtek 13. prosince 2018 od 16.30 h. 2018 od 16.30 h. 2018 od 16.30 h. 2018 od 16.30 h. 2018 od 16.30 h.
v kostele svv kostele svv kostele svv kostele svv kostele sv. Mikuláše v Jincích. Mikuláše v Jincích. Mikuláše v Jincích. Mikuláše v Jincích. Mikuláše v Jincích.

V programu zazní vánoční písně a koledy
v podání souboru, který je držitelem mnoha
ocenění v pěveckých soutěžích a na hudebních
přehlídkách.

Vstupné dobrovolné.

Městys Jince



19

Služby městyse Jince prosinec 2018

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

Termíny svozů SKO v r. 2018 – svozový den ČTVRTEK

Prosinec 6. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
13. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
20. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
27. 12. 1 x 7 KOMBI

p. o. Služby městyse Jince a sběrný dvůr
přejí všem spoluobčanům klidné a spokojené vánoční svátky
a hodně zdraví do nového roku

Termíny svozů na příští rok uveřejníme v lednovém zpravodaji a na
www.jince.cz

ODEČTY VODOMĚRŮ
V období od 21. 12. 2018 do 6. 1. 2019 budou probíhat ODEČTY
VODOMĚRŮ za 4. čtvrtletí roku 2018.
V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba si včas
domluvit dobu odečtu na tel. čísle 773 830 706 nebo 773 830 703.

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.
K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.

Sběrný dvůr bude během vánočních a novoročních svátků
v provozu takto:

naposledy bude v tomto roce otevřeno v sobotu 22. prosince
od 8.00 – 15.00 hodin, v novém roce od soboty 5. ledna

od 8.00 – 15.00 hodin.



20

Informace z redakce prosinec 2018

Městys Jince chystá aktualizované vydání ADRESÁŘE

Instituce, obchodníci, firmy, zástupci spolků, společenských a zájmových
organizací, podnikatelé a živnostníci, kteří máte zájem o uveřejnění
kontaktu v připravovaném aktualizovaném Adresáři Jince a okolí 2019,
zašlete telefonní čísla, e-mailové adresy a odkazy na vaše webové stránky
na ksjince@seznam.cz, a to nejpozději do 15. prosince 2018.
Děkujeme za spolupráci.

JINECKÝ ZPRAVODAJ 2019

Informace pro předplatitele, kteří chtějí odebírat Jinecký
zpravodaj prostřednictvím České pošty: předplatné na r. 2019
činí 320 Kč (předplatné + poštovné). Úhrada bude provedena na základě
vystavené faktury.
Pokud nechcete JZ v příštím roce již pravidelně odebírat a budete si ho
kupovat v jineckých obchodech, oznamte toto do 15. 12. na tel. 773 830 708.
Na tomto telefonním čísle se mohou přihlásit noví zájemci o předplatné.

Rubriky:
Jubilanti, kteří v r. 2019 oslaví 70., 75., 80. narozeniny a všichni obča-
né, narození před 1. 1.  1935, budou požádáni o souhlas s uvedením jména
a věku v Jineckém zpravodaji, jak nám to ukládá zákon na ochranu osob-
ních údajů. Pokud souhlas od jubilantů máme z předchozích let, nebudeme
ho dále již požadovat. Do této rubriky můžete zasílat též individuální gra-
tulace ke „kulatým“ narozeninám, sňatku atp.
Jména narozených miminek zveřejňujeme pouze tehdy, oznámí-li
nám tuto skutečnost rodiče.
Vítání občánků - na Úřad městyse Jince, kde se vítání koná, budou dě-
tičky zvány písemně, jako tomu bylo doposud.
Jména zesnulých zveřejňujeme v případě, pokud je informace veřejně
známá (např. z vyvěšeného parte).
Vzpomínky k uveřejnění přijímáme v redakci Jineckého zpravodaje (bu-
dova Úřadu městyse Jince, Čsl. dělostřelců 172), fotografii po oskenování
ihned vrátíme.



21

Dopisovatelé, dodržujte prosím termín uzávěrky, tj. nejpozději
17. dne v měsíci.
Jakékoli pozdější dodatky nám komplikují předání podkladů tiskárně.
Pokud píšete články na počítači, použijte vždy jeden styl a velikost písma.
Fotografie posílejte zvláš� a dbejte na jejich kvalitu.

Děku jeme  za  spo luprác i . Ung.

Čtenáři píší

Děkuji panu Zdeňkovi Vejrovi za krásně uklizený a připravený
hřbitov v období Dušiček. Marie Kratochvílová

Hudební zážitek
V rámci oslav 100 let vzniku naší republiky uspořádal Městys Jince „Slav-
nostní houslový koncert“.
Uskutečnil se začátkem listopadu, ten-
tokrát v nádherném prostředí Památ-
níku Antonína Dvořáka ve Vysoké u
Příbrami.
Výběr z díla J. Brahmse, Antonína
Dvořáka a Josefa Slavíka představil
nám všem známý profesor Pražské
konzervatoře houslista Michal Fol-
týn za klavírní spolupráce profesorky
Daniely Foltýnové.
Výkon obou interpretů byl obdivuhodný, excelentní, a tak byl přítomnými
posluchači odměňován zaslouženým potleskem.
Všechny předvedené skladby se nám velice líbily, ale nejvíce „nás vzala za
srdce“ poslední skladba, a to „Houslový koncert a moll“ jineckého rodá-
ka, vynikajícího houslisty Josefa Slavíka.
Michal ho zahrál brilantně, s obrovským nasazením, zaujetím, citem
a vroucností tak, že mnohým z nás vehnal slzy do očí. Byl to úžasný, ne-
zapomenutelný zážitek! Není divu, že za své vystoupení sklidil „standing
ovacion“! Moc děkujeme. (vych)
O koncertu píše také pan P. Horešovský: http://www.jince.cz/mestys-jince/
spolecenske-centrum-josefa-slavika/slavnostni-houslovy-koncert-
na-vysoke-640cs.html



22

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. prosince 2018

Redakce
Jineckého zpravodaje

přeje čtenářům

kouzelné Vánoce
a do nového roku 2019
jen samé dobré zprávy.

Na facebooku spravujeme tyto stránky:
Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini  |  Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr  |  Brdské lesy



23

Dárky pod stromeček

Nová kniha

„JINECKO PRO PAMĚTNÍKY“
je v prodeji na Úřadě městyse Jince

(redakce Jineckého zpravodaje - 3. patro).

Z obsahu:

Historie, Kostel sv. Mikuláše,
Zámek, Josef Slavík, Železářství,
Školství, Zdravotnictví, Kasárna,
Hostince a hotely, Obchody
a řemesla, Pomník padlým,
Nádraží, Plešivec, Život v Jincích,
Jak se stavělo, Jince v datech atd.

Počet stran: 532  |  Cena: 690 Kč

Vstupenky na koncert houslového virtuosa

PAVLA ŠPORCLA: Gipsy Fire

Koncert se koná 14. ledna 2019

od 19.00 hodin v Divadle

Antonína Dvořáka Příbram.

Cena vstupenky je 550 Kč,

v prodeji na Úřadě městyse Jince

(redakce Jineckého zpravodaje –

3. patro), doprava individuální.



24

Společenské centrum Josefa Slavíka prosinec 2018

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat 5. prosince. Další schůzka se uskuteční ve středu
9. ledna 2019.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 6. prosince. Další
schůzka se uskuteční ve čtvrtek 10. ledna 2019.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Přátelé Společenského centra
Josefa Slavíka,

senior klub,
klub učitelů důchodců,

klub vojenských důchodců,
šachový kroužek Pionýra,

oddíl Trilobit
a spolek Jinečáček

přejí všem krásné prožití
vánočních svátků

a hodně zdraví a štěstí
do nového roku.



25

Knihovna Jince prosinec 2018

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 1. prosince
2018 od 9.00 do 12.00 hodin.

Úprava provozní doby knihovny v měsíci prosinci:
OTEVŘENO do 19. 12. 2018 včetně.
Ve dnech 20., 21., 27., 28., 31. 12. 2018 je knihovna z důvodu dovolené
UZAVŘENA.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2018
Jako tomu bylo v letech 2011 – 2017, i letos se naše knihovna opět připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihov-
ny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 9. května 2018 třicet čtyři titulů
knih v celkově částce 6.270 Kč + dvacet titulů knih v rezervě za dalších
4.707 Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány tak,
jak se objeví na knižním trhu. K dnešnímu dni jsme obdrželi 29 knih - pro
děti, pro ženy, literaturu naučnou i beletrii.

Knižní novinky
Z Knihovny Jana Drdy Příbram jsme obdrželi dva soubory,
tj. 100 nových knih různých žánrů.
I v listopadu nám naši spoluobčané darovali spoustu knižních titulů,
některé jsme nakoupili. Úplný seznam knih naleznete
na webových stránkách knihovny www.jince-knihovna.cz.

Projekt Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka 2018/2019
SKIP ČR vyhlásil jedenáctý ročník projektu
na podporu čtenářské gramotnosti
Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka.
Cílem projektu je rozvoj čtenářských návyků
žáků již od prvního ročníku školní docházky.
Ve školním roce 2018/2019
bude vydána kniha spisovatele Miroslava Tvrze a ilustrátorky
Aleny Schulz – Kde se nosí krky.
I my se budeme snažit o zapojení 1. tříd základní školy Jince a prvňáčků
ZŠ Hluboš do tohoto projektu.



26

Soutěž ke Dni dětské knihy 2018
Pravidla velké komiksové soutěže pro děti do 15 let
• Vytvoř fantasy komiksový příběh. Můžeš ho třeba nakreslit, vyfo-

tit, vystříhat a nalepit. Je tolik možností! Důležité je, aby byl jedno-
stránkový a aby to byl tvůj vlastní výtvor.

• Na zadní stranu nezapomeň napsat svoje jméno, adresu a e-mail.
Jestli ho nemáš, napiš tam klidně e-mail rodičů.

• Vyber si dva komiksy z nabídky, které bys za svůj výtvor chtěl vy-
hrát, a napiš jejich název k adrese a k e-mailu na zadní stranu tvého
komiksového veledíla. Když vybereme tvůj příběh, tyhle komiksy ti za
odměnu pošleme!

• Svůj výtvor dones svému knihovníkovi nejpozději do 13. 12. 2018.
Jestli jsi vyhrál, se dozvíš 19. 12. 2018 na facebookových stránkách
CREW KIDS.

Opět se zapojíme do projektu Kde končí svět, sledujte naše webové
stránky, kde naleznete téma a podmínky k soutěži. Možná si někteří z vás
vzpomenou na velmi pěkný výlet oceněných dětí v loňském roce do Farma-
parku Soběhrdy.
Pro připomenutí jen pár fotografií:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Farma_Park_Sobehrdy_19._4._2018/

Památník Terezín vyhlašuje na rok 2019 XXV. ročník
literární a XXIII. ročník výtvarné soutěže -
Memoriálu Hany Greenfieldové se společným tématem
Jsem tu bez rodiny.

„Motto letošních soutěží Památníku Terezín vyjadřuje situaci mnoha dětí,
které ztratily rodiče a snaží se s touto nelehkou situací vyrovnat, navíc
v nenormálních podmínkách,“ uvádí Pavel Straka, koordinátor memoriálu
a lektor vzdělávacího oddělení Památníku Terezín, a pokračuje: „Nabádá-
me soutěžící, aby si představili sami sebe ve stejných nebo obdobných po-
měrech. Zažívají podobné věci dnešní chlapci a děvčata? Je třeba pomáhat
sirotkům, kteří přišli o rodinu v nějaké současné válce? Ptáme se také,
jak by tato pomoc měla podle soutěžících vypadat.“

Jan Kaňa ze vzdělávacího oddělení Památníku Terezín ke slovům kolegy
dodává: „Je třeba se zamyslet nad výše uvedenými otázkami, vytvořit vý-
tvarné či literární práce a ty nám zaslat na naši adresu. Lze si samozřej-
mě položit i otázky vlastní, které se také s vyhlášeným tématem úzce pojí.



27

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Výtvarná dílna 17. 10. 2018 – téma Vlaštovička
„Zazpívala vlaštovička, že je konec léta, odletěla za sluníčkem do širého
světa..."  Slova této písničky nám napověděla téma jedné z říjnových vý-

Při zpracování ponecháváme účastníkům možnost volby jakékoliv umělec-
ké formy a techniky“.

Do účasti v soutěži se mohou zapojit žáci základních a středních škol,
gymnázií a učiliš�, přičemž počet zasílaných děl z jedné školy není nijak
omezen. Práce musí být předány nebo odeslány do Památníku Terezín
nejpozději do 1. dubna 2019. Slavnostní vyhlášení výsledků
soutěže proběhne 5. června 2019 v Terezíně. Výherci získají řadu
věcných cen i peněžní odměny. Uděleny budou i zvláštní Ceny dr. Erika
Poláka, financované Terezínskou iniciativou.
Více na: https://www.pamatnik-terezin.cz/souteze-2019
nebo v Místní lidové knihovně Jince.

tvarných dílniček. Snad nám
sluníčko dopřeje i krásný pod-
zim, který pomaloučku přichází.
Více foto: https://knihovna-
jince.rajce.idnes.cz/Vlastovicka/

Výtvarná dílna 24. 10.
– téma Stromování
Čím to je, že se na podzim stro-
my vyparádí a jejich listy začnou
hýřit barvami? Nejen ty skuteč-
né, ale i ty našich šikovných
malých výtvarníků.
Moc se jim všem práce vydařily,
posu
te sami:
https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Stromovani_2018/



28

7. tvořivky s Markétou a knihovnou 25. 10. 2018

Další tvořivka byla ve zna-
mení tzv. smrš�ovaček. Ne-
víte, co to znamená? My již
ano, společně jsme zažili
kouzelný efekt smrš�ování.
Obrázky jsme nejdříve na-
malovali pastelkami na
speciální fólii, vystřihli
a vložili do předehřáté
elektrické trouby na oprav-
du malou chviličku. Pak už
stačil přidělat pouze řetí-
zek, přívěsek a bylo hotovo.
Foto z akce: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Sedme_tvorivky
_s_Marketou_a_knihovnou_dne_25._10._2018/

Výtvarná dílna dne 31. 10. 2018 – téma Kočičiny
Jako inspirace k tomuto zvolenému tématu posloužila knížka Václava
Čtvrtka - Kočičiny kocourka Damiána. Jak takový kocourek dle našich
malých výtvarníků vypadá? Asi takhle:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Kociciny/

Výtvarná dílna dne 7. 11. 2018 –
téma Lucernička na Jinecká světýlka
Tak a jsme připraveni na nedělní lampiónový průvod. Trvalo nám to tro-
šičku déle než vždy, ale nakonec se dílo podařilo:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Lucernicka_na_jinecka_svetylka/

8. tvořivky s Markétou a knihovnou 8. 11. 2018 –
malování na sklo
Opět jsme se naučili nové výtvarné technice – malování na sklo, kterou si
můžete ozdobit různé skleněné předměty v domácnosti. Pořizovací cena
většího počtu barev není ovšem zanedbatelná, zpočátku si vystačíte určitě
jen s některými barvami podle vlastního výběru, ale pokud vás malování
na sklo zaujme a bude vás bavit, namalujete si těmito barvami velké množ-
ství svícínků, skleniček, lahví a různých obrázků na sklo a nebudete roz-



29

hodně vynaložených prostředků lito-
vat. A jak tedy na to? Malujete na
sklo nejprve zlatou nebo černou kon-
turovací barvou, kterou vytváříte jen
obrysovou kresbu a ohraničené plo-
chy pak vybarvíte barvami. Hotovou
malbu necháte 24 hodin zaschnout
a pak lze svícínky vypálit v obyčejné
kuchyňské elektrické troubě po dobu
40 minut na teplotu 160 °C. Po vypá-
lení jsou barvy vodě odolné a nesmy-
telné.

Několik foteček z vlastního tvoření:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Osme_tvorivky_s_Marketou_a_
knihovnou_dne_8._11._2018/

Vyhodnocení 91. výtvarné a literární soutěže
na téma: PODZIMNÍ HRÁTKY
Celkem odevzdaných 54 výtvarných prací, z toho 5 prací kolektivních.
MŠ Jince Pavlík Kotár – společná práce s maminkou a tátou
ZŠ Hluboš
1. třída Stanislav Buchtele
2. třída Zdenda Krejčí
3. třída Lukáš Peterka
4. třída Simona Čajanová
5. třída Matyáš Krejčí
ZŠ Jince
1. třída Barborka Hipčová
2. třída Pavel Diviš
3. třída Zuzka Chocholová
7. třída Anna Šimpachová
Zvláštní cena
1. třída – Jince Jana Císařová
2. třída – Jince Filip Macek
3. třída  – Jince Dáša Marešová

Malování na sklo si s chutí vy-
zkoušel i pan Miroslav Maršálek



30

Cena poroty
3. třída - Jince společná práce: Michaela Ciochina, Zuzka Chocholová,

Ondra Vlach a Natálka Lexová
1. a 2. odd. ŠD společná práce žáčků školní družiny
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne_souteze_
na_tema_Podzimni_hratky/

Připomínáme:

Mikulášský milionář pro nejmenší v knihovně
3. 12. 2018 od 14.00 hodin
v zasedací místnosti SCJS

K prav id lům:
• současně hrají všechny zúčastněné děti
• nemusíš umět psát ani číst
• čas - dokud nás to bude bavit

Podrobné organizační pokyny na místě.

Vánoční prodejní výstava výrobků klientů
Nalžovického zámku
4. – 7. 12. 2018 v zasedací místnosti SCJS

Otevřeno:  úterý, středa 09.00 – 12.00; 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek, pátek 09.00 – 12.00; 13.00 – 15.00 hod.

Vánoční piškvorky v knihovně
18. 12. 2018 od 14.00 do 16.00 hodin
v zasedací místnosti SCJS

K prav id lům:
• věkově neomezeno
• čas - dvě hodiny
• hraje každý s každým

Podrobné organizační pokyny na místě.



31

Nová soutěž pro děti na měsíc PROSINEC
Téma VÁNOČNÍ CUKROVÍ
Odevzdání do 7. 12. 2018
Vyhodnocení 14. 12. 2018 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka
Tentokrát nemalujeme, ale společně s maminkou, babičkou tvoříme
a hodnotící komise ochutnává.

Prosincové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.
5. 12. 2018 Hvězdoviny
12. 12. 2018 Anděl
19. 12. 2018 Zdobíme perníčky

Nová soutěž pro děti na měsíc LEDEN
Téma MY TŘI KRÁLOVÉ JDEME K VÁM
Odevzdání do 11. 1. 2019
Vyhodnocení 18. 1. 2019 od 15.00 hodin

ve Společenském centru
Josefa Slavíka

Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo
u nás v knihovně, nezapomeňte připsat jméno a věk.

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince

Tak zase po roce máme tu Vánoce,
všechny nás ovládá vánoční nálada.

Chci vám všem za sebe poslat pár řádků,
příjemné prožití vánočních svátků.



32

Zprávičky z herničky
Závěr roku bývá vždy nabitý, o akce není nikdy nouze a ma-
minky neví, co dříve. Péct perníky a buchty či chystat draky.
Tak pěkně postupně.

Jinečáček z. s. prosinec 2018

9. 11. se členky spolku sešly
na valné hromadě, aby jed-
nak pro děti nachystaly per-
níky s motivem bílého koně,
jednak aby společně nachys-
taly akce pro příští rok. A že
jich zase bude! Proběhly i vol-
by do výboru. Helenku Pász-
torovou vystřídá na pozici
místopředsedkyně Marcela
Babčáková. Ostatní maminky
poděkovaly Helče za dosavadní
práci a věří, že Helča i Marce-
la budou skvělý tandem ve
vedení herny.

Ivana je předsedkyní Jinečáčku, Markéta
se stará o finance. Foto z valné hromady
v r. 2017. Foto Ung.

Druhý den proběhl v lokalitě
Na Vyhlídce další ročník drakiá-
dy. Počasí bylo skvělé, jen ten vět-
říček scházel, a tak se mnozí mu-
seli urputně zapotit, než dostali
draky do vzduchu. Odměnou jim
byl sladký čaj, domácí buchty od
maminek z Jinečáčku či dětmi oblí-
bené bonbony.

Další den se již dokončovaly pří-
pravy na Martinská světýlka,
na která zavítal díky příjemnému
počasí asi rekordní počet návštěv-
níků. Lampiónový průvod byl ne- Foto Miroslav Maršálek



33

konečný, a když došel za doprovodu písně Desatero do parku na náměstí
1. máje, celý ho zaplnil. Moderátor Ví�a Hofman všechny přivítal a připo-
mněl hned několik legend, které se váží k tradici svatého Martina. Šárka
Pexová naučila děti krátkou písničku o příjezdu Martina na bílém koni,
a tak není divu, že Martin píseň vyslyšel a zavítal mezi dav. Přivezl dětem
perníčky a také vyzval všechny, aby projevili svou laskavost a štědrost
a podělili se s pocestnými o svatomartinský rohlík. Tuto tradici jsme zpří-
jemnili svatomartinským svařeným vínem a svatomartinskou husou
na lokši.

Děkujeme velkým i malým hasičům, že dohlíželi na bezpeč-
nost průvodu, zaměstnancům Služeb městyse Jince a panu
Romanu Horkému za přípravu zázemí.

Poděkování patří samozřejmě sv. Martinovi v podání Petry
Zbuzkové, koníkovi jménem Saggy a jeho majitelce Martě
Holické Hyrátové.

Fotoalbum Věry Zvoníčkové: https://zwwonda.rajce.idnes.cz/Martin-
ska_svetylka_-_Jince_11._11._2018/

Foto Miroslav Maršálek



34

A na co se těšit v prosinci?
V prosinci nás čekají v herničce Zpívánky s maminkou Lucinkou,
a to už 4. 12. od 10 hodin. Určitě k tomu přibude i cvičení s miminky
a říkanky pro nejmenší.
Nebude chybět ani tvořivá dílnička, kde si maminky a dětičky vyrobí
vánoční dekoraci.
Těšit se můžete na mikulášskou i vánoční besídku či společné pečení
vánočního cukroví, proto sledujte náš Facebook (Jinečáček), kde se dozví-
te bližší informace.
Jelikož v úterý praská herna ve švech, domluvily jsme se, že od 4. pro-
since bude herna kromě úterý otevřena i ve čtvrtek. V současné
době hodně navštěvují hernu miminka, která musí často čelit nájezdům
živých batolat, která začala ovládat kočárky a sekačky. Bude pak na
samotných maminkách domluvit se na návštěvě herny tak, aby věk jejich
ratolestí odpovídal aktivitám, které maminky v herně pravidelně připravují.

Přejeme všem čtenářům Jineckého zpravodaje, aby závěr roku 2018
prožili v klidu a s těmi, co mají rádi.

Helena Pásztorová a Ivana Chocholová

Jinečáček



35

Pionýrská skupina Jince prosinec 2018

Pionýrský oddíl Trilobit
Tvořivky s Markétou
Tvořivé dílny, které pořádá oddíl Trilobit společně s jineckou knihovnou,
pokračují. Poslední letošní dílnička se koná:
6. prosince od 14.00 do 17.00 ve Společenském centru Josefa
Slavíka.
Tvořivé dílny jsou zaměřené na seznámení a vyzkoušení si různých ruko-
dělných technik.
S ohledem na omezený počet dětí prosím o přihlášení na tel. 777 793 701
nebo e-mail: marketa@pionyr.cz

Markéta Fraitová, ved. oddílu Trilobit

Šachový kroužek PS Jince
Na přelomu října a listopadu následovalo v těs-
ném sledu po sobě hned několik akcí pro mladé
šachisty. Navíc se dostavilo i několik pěkných výsledků. Vážím si přístupu
většiny hráčů a moc děkuji i rodičům a dalším příznivcům za jejich podpo-
ru, a to zejména těm, kteří se podíleli na organizaci výletů i našich akcí.

„Školní“ turnaj vyhrál opět Vojtěch Kovářík
Nejúspěšnějšími Jinečáky byli sourozenci Šmejkalovi
První mistrovský turnaj pro žáky regi-
onu SA - Příbram se uskutečnil 3. lis-
topadu v Jincích. Byl jím tradičně
26. ročník turnaje jineckých na-
dějí a přebor ZŠ a MŠ Jince.
Proběhl v jídelně základní školy a jako
hlavní trofej byl putovní pohár Středo-
české rady Klubu českého pohraničí.
Odvezl si ho domů již potřetí reprezen-
tant ŠK Příbram-Baník (Baník) Vojtěch
Kovářík, který se stal absolutním vítě-
zem.



36

V Turnaji nadějí
pro hráče bez výkon-
nostních tříd zvítězil
Jan Pospíšil před Voj-
těchem Flíčkem (oba
Baník) a Matějem Do-
bešem ze Šachového
klubu Zdice. Nejlep-
ším naším hráčem byl
Antonín Mezera na
4. místě, dále Lev Ny-
konyuk na 6. Daniel
Maršálek na 8. a Voj-
těch Přibyl na 10.
místě.

V otevřeném pře-
boru ZŠ a MŠ Jin-
ce si nejlépe vedla
Eliška Kováříková
(Baník). Následovali



37

ji Pavel Maršálek z TJ Praha-Pankrác a Matěj Hrubý (Baník). Z domácích
zástupců Šachového oddílu TJ Jince a Šachového kroužku Pionýrské sku-
piny Jince si nejlépe vedli 4. Jakub Šmejkal, jeho sestra Nicol na 6. místě,
Tereza Lísková na 8., pěkně hrál také Jakub Šafarčík, který skončil na
11., ale i Anna Šimpachová na 14. místě.

Jince postoupily do kraje v Přeboru škol
Regionální kolo přeboru škol pro okresy Příbram, Beroun a Praha-západ
se konalo tentokrát již 9. listopadu v Příbrami. Tentokrát jsme měli
zastoupení v obou kategoriích.

Mladší žáci z 1. – 5.
třídy se oproti loňskému
roku viditelně zlepšili.
Ve čtyřčlenném družstvu
se dvěma náhradníky
nás reprezentovali na
nejsilnějších šachovni-
cích Antonín Mezera
(4 body z 8) a Lev Nyko-
nyuk 4,5/7). Na dalších
dvou se střídali Daniel
Maršálek (0/4), Vojtěch
Přibyl (3/5), Ondřej
Vlach (2/4) a David Zá-
rybnický (4/). S výsledky
všech kromě Dana může-
me být spokojeni. Navíc
družstvo obsadilo po del-
ší době krásné 3. místo
a jen o jednu příčku mu
utekl postup. Jsou první-
mi náhradníky.

Starší žáci se zúčast-
nili po dvou letech a če-
kala je nebývale silná
konkurence. Kromě ak-
tivních hráčů doplnili
soupisku i bývalí členové Foto Marie Maršálková



38

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrský skupina Jince

šachového kroužku a oddílu. Společně dosáhli největšího úspěchu od reor-
ganizace soutěže, ke které došlo před pěti lety. Obsadili 2. místo a postou-
pili do krajského finále, které proběhne v polovině prosince. Na tomto
úspěchu se podíleli skvělými výkony všichni členové družstva: Jakub Šmej-
kal (6/9), Václav Vejr (8/9), Nicol Šmejkalová (3/5), František Vejr (6/6
= 100 %!), Jakub Šafarčík (2/3) a Anna Šimpachová (4/4 = 100 %!).
Ve starších nás již v regionu nebudou moci reprezentovat Kuba a Venda.
V mladších žácích můžeme pro příští rok jen posílit. O totéž se ale pokusí
i soupeři.

Další připravované akce i pro děti a mládež:
1. prosince, Praha 4 – Krč: PORG open, dva turnaje pro mládež *2000 a
mladší, 9 věkových kategorií
13. prosince, Neratovice: krajské kolo přeboru škol, z regionálního kola
postoupili starší žáci ZŠ Jince
15. prosince, Milín: žákovský šachový turnaj Milínská věž, součást základ-
ního kola KP, DOPORUČUJEME všem hráčům nar. 2002 a mladším
26. prosince, Jince, klubovna SC JS: Vánoční miniturnaj, od 16 hodin
2. ledna, Jince, klubovna SC JS: Novoroční miniturnaj; od 16 hodin
5. ledna, Praha 4 – Krč: PORG open, 6. ledna, Praha 5, Zborovská: turnaj
všech generací Tři králové k uvítání roku 2019.
12. ledna, krajský přebor družstev mládeže – základní skupiny
26. ledna, Jince, PDA: Otevřený přebor Jinec

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny Jince.

Pionýrská skupina Jince děkuje svým členům,
rodičům a příznivcům za podporu v r. 2018
a těšíme se na další spolupráci v následujícím
období.

Do nového roku přejeme všem čtenářům
Jineckého zpravodaje co nejvíc štěstí
a spokojenosti.



39

ze života školy prosinec 2018

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
„Listopad, listopad,
lísteček mi na dlaň pad…“
- tato píseň provázela Broučky poslední podzimní měsíc. Děti ji zazpívaly
i zvířátkům v lese s hudebním doprovodem z klacíků a šišek. Broučci spo-
lečně s Beruškami vyráželi na dlouhé procházky po okolí, kde pozorova-
li charakteristické znaky podzimu a tyto vycházky často zakončovali kr-
mením kachen a ryb. U rybníka jsme si povídali o rozdílech mezi kachnou
a kačerem, o jejich potravě, barvách a zároveň jsme trénovali hod oblou-
kem suchým rohlíkem.

Žabky se tento měsíc věnovaly především grafomotorice a loutkovému i
hranému divadlu. Ve třídě využily sestavený paraván a zkoušely různá di-
vadelní představení, především pohádku O Červené Karkulce.



40

Motýlci jeli vlakem na velké příbramské hřiště, kde zlepšovali své pohy-
bové dovednosti. Také zavítali k tamnímu rybníku, kde nakrmili kachny
a kapříky. Podzimní vítr využívali především k pouštění draků.
Včelky navštívily hořovický zámek, kde si prohlédly výstavu hraček.
Svůj výlet zakončily pohybovými hrami v zámeckém parku. A pokud si
neužívaly podzimu venku, věnovaly se tématu „Stromy a jejich podzimní
plody“.

Do naší MŠ přijelo Divadlo Dokola s úžasnou
pohádkou „Dášeňka čili život štěněte“. Opět se
jednalo o propracovanou, nápaditou a vtipnou po-
hádku, kterou si užily děti i paní učitelky. Tradič-
ně také proběhlo focení s vánoční tematikou.

Všechny třídy též navštívily podzimní výstavu
s názvem „Listoparáda“, která se konala ve škol-
ní družině pod vedením paní učitelky Alenky Duj-
čákové, čímž jí děkujeme za bohatý výklad.

za kolektiv MŠ Sluníčko Jince
Petra Borovková

a Nikola Rajnohová



41

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Tři výhry na postup nestačily
Ve středu 7. 11. odjeli starší žáci 8. a 9. třídy naší školy do Příbrami na
okrskový turnaj ve florbale. Po předloňském úspěchu, kdy jsme postoupili
ze skupiny, jsme si dávali šanci tento úspěch zopakovat. Tým, složený
i z hráčů oddílu florbalu T. J. Sokol Jince, dozrál jak morálně, tak převáž-
ně florbalově.
Do prvního utkání s Březovými Horami jsme nastoupili snad až s velkým
respektem. Ačkoli jsme byli herně vyspělejší a na bránu nesčetněkrát vy-
střelili, chybělo závěrečné brankové zakončení. Zápas jsme prohráli 2:5
(J. Kušnír, V. Vejr). V druhém zápase proti Březnici jsme již předvedli, a to
hned pětkrát, jak skórovat. Střelecky se prosadili J. Šmejkal (2), F. Vejr,
V. Vejr, J. Kušnír (všichni po jedné brance). Branky do soupeřovy sítě také
padaly proti příbramské škole Bratří Čapků, zápas jsme s přehledem vy-
hráli 6:0 (R. Policar, V. Vejr – 2, J. Kušnír – 2 a F. Vejr). Do posledního
utkání jsme nastupovali s tím, že postup se konat nebude, ale i tak kluci
bojovali o každý míček. S Milínem vyhráli 4:1 (J. Kušnír – 3, J. Šmejkal – 1).
Z pětičlenné skupiny mohl do okresního kola postoupit pouze jeden tým.
Bohužel, se nám předloňský úspěch nepovedl zopakovat. Kluci však na
hřišti předvedli skvělé hráčské umění a týmového ducha. Rozhodně se bylo
na co koukat! Mgr. Ivana Chocholová

Florbalové mužstvo
starších žáků.



42

Základní škola v Jincích zve
rodiče a přátele školy na tradiční

VÁNOČNÍ JARMARK,

který se koná v pondělí 10. prosince
od 13.00 hodin v prostorách školy.

Ochutnáte vánoční dobroty, posedíte v kavárnách,
zaposloucháte se do vánočních písní a koled a uděláte si
radost zakoupením vánoční dekorace.

Přij�te do školy nasát vůni Vánoc.

XXV. VÁNOČNÍ KONCERT
pěveckého sboru ZŠ Jince
se uskuteční 18. prosince 2018 v 18.00 hodin
v budově základní školy.
Občané jsou srdečně zváni.

Vážení rodiče, žáci, přátelé školy,
jménem všech učitelů a zaměstnanců mateřské
a základní školy vám přeji příjemné prožití vánočních svátků
a š�astný nový rok 2019.

Mgr. Petr Brychta, PhD.
ředitel školy

Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 22. prosince 2018
a skončí ve středu 2. ledna 2019, ve dnech 3. a 4. ledna 2019 je ředi-
telské volno. Vyučování začne v pondělí 7. ledna 2019.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 1. února 2019.

Zdroj: www.msmt.cz



43

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. prosinec 2018

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010
e-mail: cesruaisy@seznam.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Vážení přátelé naší pobočky,
kvapem se blíží nejkrásnější svátky v roce, a tak mi dovolte, abych touto cestou
poděkoval nejen žákům, ale za celoroční spolupráci a podporu také rodičům,
našim učitelům, vedení základní školy v Jincích, panu starostovi Josefu Hálovi
a velení 13. dělostřeleckého pluku.
Přeji všem klidné a pohodové vánoční svátky a do nového roku hodně zdraví
a štěstí.
Vás, milí žáci, a	 láska k hudbě nikdy neopustí a a	 vám muzika přináší jen ra-
dost a potěšení.  Širokou veřejnost tímto zveme na naše tradiční vánoční kon-
certy, které se i letos konají v Posádkovém domě armády Jince.

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky, tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.



44



45

Kulturní komise prosinec 2018

Mikuláš a čerti u kováře Pepy
Zveme všechny na tradiční setkání

s Mikulášem a čerty do jinecké kovárny.

Termíny: sobota 1. 12 a středa 5. 12.,

vždy po 16. hodině (skupinky po 30 minutách)

Informace a objednávky na tel. 721 803 648.

Jménem sdružení nezávislých kandidátů Aktivita za obec Jince děkuji
za projevenou přízeň při říjnových komunálních volbách.
Potěšil nás zvýšený zájem a podpora našich kandidátů.

Přeji všem občanům jménem svým i celé kulturní komise,
která pracovala v uplynulém volebním období, š�astné
a pohodové Vánoce a hodně zdraví a úspěchů v novém roce.

Václav Zeisek



46



47

Český svaz žen Jince listopad 2018

Zájezd na nedělní trhy do Ředhoště
21. října 2018 uskutečnil Městys Jince společně s Českým svazem žen
Jince zájezd na nedělní trhy do Ředhoště. Počasí nám tentokráte přálo.
Taktéž zaplněné tržiště nabízelo rozmanitý sortiment zboží i občerstvení,
a tak každý účastník zájezdu určitě našel a koupil to, co potřeboval.

Poděkování posíláme opět řidiči Julovi Kováčovi a těšíme se na příští rok.

Vážení spoluobčané,
Jménem všech členek Českého svazu žen Jince vám přeji ty
nejkrásnější vánoční svátky a do roku 2019 hlavně zdraví, štěstí,
lásku a spokojenost v osobním i profesním životě.

Jsem ráda, že se na naše členky mohu vždy spolehnout. Společně
se nám letos podařilo uspořádat opět několik kulturních akcí,
ze kterých máme radost nejen my, ale hlavně ti, pro které je dělá-
me – naše děti. A tak se těšíme, že se v příštím roce budeme opět
setkávat, třeba na některém z oblíbených zájezdů.

Krásné Vánoce a š�astný nový rok!
Marie Kratochvílová

předsedkyně
ZO ČSŽ



48

Sbor dobrovolných hasičů Jince prosinec 2018

HASIČI JINCE děkují voličům za podporu
ve volbách do zastupitelstev obcí.
Vážení občané, velice si vašich hlasů vážíme.
Díky vám jsme v zastupitelstvu získali dva
mandáty. Uděláme vše pro to, abychom naše
předvolební sliby splnili.

Našimi úspěšnými kandidáty jsou Ing. Ján Vavrek (vlevo) a Vladimír
Valta (vpravo)

Záchranné uličky, chodníčky a kličky
Poslední dobou nás snad všechna média upozorňují na skutečnost, že čes-
ký řidič nezná, a tudíž neumí používat, termín „záchranná ulička“. Tím je
myšleno nechávat v kolonách místo pro průjezd složek záchranného inte-
grovaného systému, polopaticky: pro hasiče, sanitky, policii atd. Někdo
namítne, že se to týká velkých silnic, ale to není pravda. Týká se to všech,
po kterých se jezdí, chodí a cokoliv se po nich přemis�uje.



49

A protože se blíží zima a je předpoklad, že může i sněžit, tak už nyní mu-
síme (to prosím mluvím za hasiče) vytipovávat místa spojená s rizikem
špatné průjezdnosti oněch zmiňovaných složek – hasičů a sanitky, ale
i hůře prostupná místa pro chodce a jiná vozidla.
Nastane situace, že se svatý Petr zapomene a napadne sníh. První věc, jak
občan zareaguje, bude: ona to obec hned uklidí.
Ale ouha, náš z tepla vytažený cestář vyjede s pluhem a sypacím vozem
a najednou zjistí, že na té či oné silnici jsou auta zaparkovaná tak „šikov-
ně“ z obou stran, že projet, protáhnout a posypat cestu je spojeno s obrov-
skými riziky. Jednak že se tam nevejde, nebo jen s odřenýma ušima, a to
už hrozí, že odře někomu jeho plechového miláčka. A když už se vejde, tak
stejně nahrne tu břečku pod kola parkujících aut. Nebo se na to bude
muset vykašlat, maximálně ten sníh posolí a nechá být na silnici.
A o něco později přijde jiný cestář – chodníkář, a kouká, na chodnících,
které má čistit, stojí zaparkovaná auta. Srdce mu zaplesá a jde si dát do
tepla kafe a cigáro. To už na kompetentních místech drnčí telefony, rozči-
lení majitelé ječí, nadávají a vyhrožují žalobami. A aby to bylo ještě hrůzo-
strašnější, tak se ozvou chodci se zlomenou nohou, protože neměli kudy
projít a uklouzli na neuklizené silnici. Jenomže i cestář už není dnešní.
Pro žalobychtivé si pro jistotu vždy situaci, z jakého důvodu nemohl chod-
ník uklidit, předem nafotí. A pak se uzavře ten začarovaný kruh.
Jistě, na místní komunikaci by se mohla připevnit cedule, že se v zimě
neuklízí. Ale ono to tak jednoduché není.
Ano, řeknete si, blábolíš hezky. Ale my (konkrétně myslím hasiče) oprav-
du mapujeme rizikovější místa. Nedávno jsme projížděli Husovou ulicí.
Auta zaparkovaná po obou stranách silnice, která se pěkně zúžila. A je to
spojka na A10 a Ohrazenici, takže se čistit, plužit a sypat musí. A nedej
bože, aby někde hořelo! Ta hasičská tatra je sakra široká! A navíc auta
úhledně zaparkovaná na chodníku, takže chodci si musí trochu zakličko-
vat. Takových ulic je pochopitelně víc, nejen tato Husova.
Takže, prosím pěkně, zkuste to parkování nějak omezit či změnit. Domká-
ři mají většinou dvorek, ostatní parkujte jen na jedné straně. Aby vznikla
i ona zmiňovaná záchranářská ulička.
Ještě se nám tu objevil takový pyromanský nešvar - úhledně naskládané
hromady dříví u bytových domů (místo ve sklepě). Nejen, že to je na obec-
ním pozemku, ne zrovna vzhledné, ale z požárního hlediska přímo
„o ústa“.



50

Jak dopadl mariáš?
7. okrsek SDH pořádal 10. listo-
padu v restauraci U Pstruha
v Ohrazenici 36. kolo Memori-
álu Josefa Zárybnického
ve voleném mariáši.
Tentokrát byl pořadatelem Sbor
dobrovolných hasičů Ohrazenice,
hrálo se jako vždy v restauraci
U Pstruha, tentokrát provoněné

Jinečtí hasiči

Sbor dobrovolných hasičů Jince s malými hasiči a 7. okrsek
děkují našim příznivcům za spolupráci a podporu

v letošním roce.

Přejeme všem spoluobčanům bohatou nadílku
a co nejméně nadělení.

A� se vám v roce 2019 vše daří tak,
abyste nepotřebovali naši pomoc.

Veselé Vánoce a š�astný nový rok.

Přestože tento rok končí, už te� se můžete těšit na příští duben, kdy nám
k pálení čarodějnic zahraje skupina ROCKSANA.

za SDH Jan Haken

Vítězové 36. kola turnaje v mariáši.

svatomartinskou husí pečínkou. Ale na tu jsme si museli nechat zajít
chu�, měli jsme důležitější sportovní poslání. Do boje jsme šli „prsama“,
ale konečné vítězství v mariáši nám před nosem vyfoukl Ladislav Hemr
z Běštína. Pak už kralovali Jinečáci - na druhém místě se umístil Václav
Zadina a třetí příčka patřila Jiřímu Twrdemu.



51

Český rybářský svaz, MO Jince prosinec 2018

Výbor ČRS z. s., MO Jince,
informuje členy ČRS z. s., MO Jince
1) Schůze výboru ČRS z. s., MO Jince se konají ve dnech
4. 12. a 18. 12. 2018 od 17.00 hodin na domečku ČOV.
2) Dne 1. 11. 2018 od 9.00 hodin proběhlo v kanceláři ČRS z. s., MO Pří-
bram – Za Kaňkou 232 – sádky ČRS z. s., MO Příbram hospodářské vypo-
řádání za rok 2018.

3) Pan Jiří Kratochvíl
nahlásil jednateli dne
19. 10. 2018 přerušení
průtoku vody z rybníku
Kopáčovský do rybníku
Pecovák. Na základě této
informace byla předsedou
a jednatelem provedena
prohlídka Mlýnského po-
toka. V hrázi byly dvě
průtrže, kterými voda tek-
la na louky. Dne 22. 10.
2018 v 18.00 hodin byl
obnoven průtok vody v Mlýnském potoce dle Provozního a manipulačního
řádu. Touto cestou děkujeme p. Jiřímu Kratochvílovi za poskytnuté infor-
mace.
4) Při přívalových deštích a bouřkách ze dne 24. 5. na 25. 5. 2018 došlo
poškození levé dřevěné stavidlové tabule u bezpečnostního přelivu na ryb-
níku Pecovák. Vlastník rybníka, městys Jince, zabezpečil výměnu obou
dvou dřevěných stavidlových tabulí. Touto cestou městysi Jince rovněž
děkujeme.
Foto č. 4
5) Přes podatelnu městyse Jince jsme dne 3. 11. 2018 podali žádost o aktu-
alizaci Povodňového plánu Městyse Jince za naši místní organizaci.
6) Výlovy ryb plánujeme provést v roce 2019 z rybníků Amfík, Kantorský
(Plovka) a Hejdov.



52

7) V roce 2019
plánujeme zor-
ganizovat:
a) rybářské zá-
vody dětí na
rybníku Nový
(Čarda) zjara po
zarybnění a na
podzim na ryb-
níku Pecovák,
b) rybářské zá-
vody členů naší
místní organiza-
ce zjara po za-
rybnění rybníku
Nový (Čarda).

8) Akci „Ve vodě (ne)žijí jen
vodníci“ chceme od roku 2019
organizovat 2x za rok dle pro-
pozic vydávaných ČRS, z. s.,
SÚS.
9) Na webových stránkách
www.jince.cz jsme zahájili uve-
řejňovaní informací o činnosti
(aktuality) ČRS, z. s., SÚS
a ČRS, z.s. V současné době ře-
šíme s ČRS, z. s., SÚS úhradu
materiálu na opravu bezpeč-
nostního přelivu rybníku No-
vého, jeho doplňkového znače-
ní a vydání plné moci předsedo-
vi (zastupování ČRS, z. s. SÚS
při jednáních souvisejících
s podáním žádosti o povolení
k nakládání s povrchovými
nebo podzemními vodami nebo
jeho změnu).



53

10) Ceny povolenek na rok 2019.

11) Dne 29. 10. 2018 podal jednatel žádost o udělení dotace cestou podatel-
ny městyse Jince na rok 2019. Jedná se o 20.000,- Kč (v roce 2018 to bylo
15.000,- Kč). Z dotace chceme vyčlenit pro děti 13.000,- Kč a 7.000,- Kč na
náklady servisů a PHM do motorových pil a křovinořezů (v roce 2018 to
bylo 10.000,- Kč pro děti a 5.000,- Kč náklady servisů a PHM). U akcí pro
děti se jedná o nárůst o 100 %. Údržba rybníků je už vidět, ale vzhledem
počtu brigádníků z řad naších členů (nebo práce našich členů mimo bri-
gád), to nejde najednou na všech rybnících. Chceme pořádně upravit jeden
rybník a potom další. Držte nám palce.

12) Dne 9. 2. 2019 proběhne členská schůze ČRS z. s., MO Jince v hospodě
„Za Vodou“ v Čenkově.

Podrobné informace k bodu 2), 3), 4), 9) a 10) jsou uveřejněny na webo-
vých stránkách www.jince.cz v části ORGANIZACE, Společenské, zájmové
a sportovní organizace, část Český rybářský svaz rybářů MO.

Výbor ČRS z. s., MO Jince přeje členům ČRS z. s., MO Jince
příjemné prožití svátků vánočních a do nového roku
vše nejlepší, spokojenost a zejména to nejdůležitější,
co člověk potřebuje, pevné zdraví. A nám, rybářům, pěkné úlovky.

Výbor ČRS
z. s.,

MO Jince



54

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince prosinec 2018

Všude samá výzdoba a vločky sněhu krásné,
přejeme vám Vánoce barevné a š�astné.
Příští rok a� přinese vám jenom samou lásku,
zdravíčko a� slouží, hlavně žádnou vrásku.

Děkuji členům a členkám Českého zahrádkářského svazu Jince
a našim podporovatelům za úžasnou spolupráci v r. 2018.

A do toho nového roku přeji všem dobrým lidem
v Jincích a okolí hodně štěstí, zdraví
a spokojenosti.

Iva Jelínková
předsedkyně ZO ČZS



55

sport prosinec 2018

Cvičení s Katkou v Mateřské škole Jince

Každé úterý 18:00 - 19:00 hodin - Zdravé cvičení
19:00 - 20:00 hodin - Jemné cvičení

27. 12. 2018 18:00 – 21:00 hodin - Japonská párová relaxace
(vánoční dárek)

Více informací: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123



56

V regionální soutěži družstev se dařilo
Vencovi a Tadeášovi

Tělovýchovná jednota Jince prosinec 2018

Družstvo jineckých žáků v soutěži dospě-
lých překvapilo hned v prvním zápase.
Počítalo se s tím, že s favority přijíždějí-
cími z Rakovníka vysoko prohrajeme.
Pěknou partii ale sehrál na 1. šachovnici
Václav Zeisek ml. a papírově velmi silné-
mu soupeři se nepodařilo získat více než
remízu. Ještě více mile překvapil Tadeáš
Červenka na 3. šachovnici. Podařilo se
mu v nepříznivě se vyvíjející partii nalézt
cestu k výhře, kterou jeho soupeř a zá-
roveň kapitán soupeřů prohlédl pozdě
a byl nucen nám ponechat celý bod.
Zápas skončil 1,5 : 3,5 ve prospěch sou-
peřů.

Nejbližší připravované zápasy regionální soutěže
družstev:
2. prosince, Hostomice, budova ZŠ (přezůvky s sebou): regionální soutěž
družstev ŠK při MěÚ Hostomice - TJ Jince; viz Propozice.
13. ledna, Příbram, Sokolovna: regionální soutěž družstev ŠK Příbram-
Baník C - TJ Jince; viz Propozice.
27. ledna, Jince, Společenské centrum JS: regionální soutěž družstev
TJ Jince – ŠK Zdice

v. z. Miroslav Maršálek
foto Marie Maršálková

Tělovýchovná jednota Jince přeje čtenářům
Jineckého zpravodaje krásné svátky
a do nového roku zdraví, štěstí a spokojenost.

Václav Zeisek ml.



57

VÝSTUP NA VRCHOL PRAHA
Již patnáct let patří druhá sobota v novém roce akci „Klu-
bu přátel Mrázka“, pochodu na vrch Praha, druhý nejvyšší
vrchol Brd – 862 m n.m. Předpokládáme, že v roce 2019
tomu nebude jinak a v termínu 12. ledna 2019 se opět usku-
teční další ročník tohoto oblíbeného „masového pochodu“.

Tělocvičná jednota Sokol Jince prosinec 2018

TJ Sokol Jince

Protože v roce 2018 byl o tuto akci velký zájem (42 účastníků), nabídl nám
místní autodopravce pan Jiří Přibyl autobusovou dopravu do Nepomuku
u Rožmitálu p. Třemšínem, odkud volíme výstup na vrch Praha. Jedná se
o zdolání pěší túry v délce cca 7,5 km, s převýšením 172 m, přes Malý Tok.
V cíli se účastníci zaregistrují a do připravených pokladniček vloží dobro-
volné vstupné, jehož výtěžek darují organizátoři na charitativní účel -
postiženým klientům ústavu v Solenicích. Za odměnu si může každý opéci
připravené špekáčky na některém z mnoha ohniš�, žízeň ukojit nápoji
ve formě čaje, grogu, griotky, rumu atd.
Výprava jineckých turistů v lednu roku 2019 by se uskutečnila při mini-
málním počtu 35 zájemců, s úhradou zálohy na naftu pro autobus ve výši
70 Kč za osobu. Při odhlášce účastníka, kdy by klesl celkový počet účast-
níků pod minimální počet, nutno zajistit náhradníka nebo uhradit zálohu.
Potvrzení uskutečnění akce v lednovém JZ.
Vhodná obuv a oblečení vzhledem ke stavu počasí a terénu je samozřej-
mostí.
Závazné přihlášky do 31. 12. 2018 u Jany Tesařové, tel. 605 206 721,
e-mail: tesarovajana@atlas.cz

Příjemné prožití
vánočních svátků
a do nového roku
hodně zdraví
přeje TJ Sokol Jince



58

Římsko katolická farnost Jince prosinec 2018



59

13. dělostřelecký pluk prosinec 2018

Ocenění pro jineckého
dělostřelce
Dne 25. 10. 2018 se konaly dvě armádní
společenské události. Dopoledne proběhlo
ocenění sportovců, kde náš příslušník
npor. Matěj Picka dostal vyznamenání
zlaté hvězdy od Mezinárodní vojenské
sportovní rady(CISM) za skvělé výsledky
ve vojenském pětiboji. Odpoledne ve stej-
ných prostorách hotelu DAP v Praze byl
vyhlášen nejlepší armádní sportovec za
rok 2018. Npor. Matěj Picka v kategorii
sportovec Armády České Republiky obsa-
dil 1. místo.

Npor. Matěj Picka s velitelem jinecké
posádky plk. Ivanem Mrázem.

Dělostřelečtí partyzáni
V březnu 1945 v brdských lesích operoval partyzánský oddíl npor. Vasila
Majskeho. Němci tento výsadek ale rozprášili. A právě k uctění oněch
padlých proběhla za-
čátkem listopadu 2018
soutěž „Běh brdského
partyzána“, které se
zúčastnilo sedm čtyř-
členných týmů ze 131.
a 132. dělostřeleckého
oddílu. Cílem soutěže
bylo dostat se co nej-
rychleji do 15 kilomet-
rů vzdáleného cíle. Byl
to orientačně náročný
přesun se čtyřmi za-



60

stávkami, kde soutěžící museli splnit jednotlivé úkoly, aby mohli pokračo-
vat dále. Na první zastávce vojáci museli na vzdálenost 300 metrů, v im-
provizovaných nosítkách, přesunout raněného. Na druhém stanovišti se
pracovalo s mapou, kde úkolem bylo projít vytyčený polygon podle azimu-
tu a vzdálenosti. Partyzánský běh byl organizován v náročném terénu brd-
ských lesů v okolí Padr�ských rybníků, kde se člověk lehce ztratí. Proto
také třetí stanoviště prověřilo, jak jsou na tom týmy v navazování spojení
přes vysílačky. Úkolem tedy bylo po úspěšném spojení odeslat zprávu.
Dovednost správného partyzána je střelba. Týmy měly k dispozici airsofto-
vé zbraně, ze kterých střílely na terče. Cíl závodu bylo místo, kde se na-
chází pomníčky padlých partyzánů. Vítězem se s časem 3 h 30 min stalo
družstvo z průzkumného týmu baterie koordinace palebné podpory ze 131.
dělostřeleckého oddílu. Dělostřelci si tímto naučným a zábavným způsobem
zpestřují výcvik a uplatňují nabyté znalosti a dovednosti v praxi.

Zdroj: Facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

Přehlídka 2018: Dělostřelci měli
napochodováno stovky kilometrů
100 let samostatného čes-
koslovenského státu bylo
oslaveno velkolepou pře-
hlídkou, která se konala
28. října 2018 v Praze na
Evropské třídě. Jinečtí dě-
lostřelci poctivě cvičili ně-
kolik měsíců, na poslední
dva týdny před samotnou
přehlídkou se vydali k 15.
ženijnímu pluku do Bechy-
ně, kde společně s ostatní-
mi jednotkami AČR a slož-
kami IZS každý den něko-
lik hodin pochodovali, ujed-
nocovali techniku a odstra-
ňovali poslední nedostatky.
Každý večer měli v nohách
přes 25 kilometrů.



61

Na letišti byly ženijní jednotkou zbudovány prvky, které znázorňovaly te-
rén Evropské ulice tak, aby „vše odpovídalo reálu a vojáci měli přesnou
představu, jak to bude vypadat,“ řekl plukovník Petr Procházka.
Na samotné přehlídce vojáci excelovali a rodiny na ně byly patřičně hrdé.
Dělostřelci se kromě přehlídky prezentovali také na statické ukázce na
Letenské pláni.

Den válečných veteránů
Památku padlých vojáků ve všech světových válkách uctili příslušníci
13. dělostřelecké brigády v pátek 9. listopadu u pomníku na náměstí
1. máje v Jincích. Více o pietním aktu v rubrice Městys Jince.

Plk. Ivan Mráz poskytl rozhovor pro Televizi FONKA.
Modlitbu za oběti válek pronesl posádkový kaplan p. Machala.



62

Výcvik v řízení bojových vozidel pěchoty
pomáhá obojživelníkům
Vzácným a chráněným obojživelníkům vyhovuje otevřená krajina se strže-
nými drny trávy, výmoly, tůňkami a sítí cest.

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

13. dělostřelecký pluk
využívá k výcviku jízd
vojenské techniky ved-
le Hrachoviště i Fel-
babku. Jedná se o dvě
velmi cenná bezlesí,
kde právě kombinace
vojenského užívání
a civilní péče jako je
pastva či kosení, vy-
tváří mozaiku různých
míst pro pestrou škálu
rostlin a živočichů.

Pro kuňky, čolky, ale
třeba i listonohy totiž
v podstatě není lepší
prostředí než soustava
zaplavených vyježdě-
ných kolejí, kaluží
a tůní v částečně pro-
stupném terénu.
V současné době jsou
již obojživelníci na su-
chu v zimovištích.

CHKO Brdy touto cestou děkuje za koordinaci aktivit armády s aktivita-
mi pro zlepšení přírody. Právě na evropsky významných lokalitách Hra-
choviště a Felbabka je vidět, že když je vůle se dohodnout, tak na sebe
výsledky nedají dlouho čekat.

Zdroj: Facebook CHKO Brdy



63

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 09,00 15,00
2.
3. 09,00 15,00
4. 09,00 15,00
5.
6. 09,00 15,00
7. 09,00 12,00
8.
9.

10. 10,00 15,00
11. 09,00 15,00
12. 09,00 15,00
13. 09,00 15,00
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245

plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci PROSINEC 2018 budou ve Výcvikovém tábo-
ře Jince prováděny střelby takto:



64

Policie informuje prosinec 2018

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

Dne 12. 12. 2018 v čase od 16.30 do 18.00 hodin
budou policisté na služebně poskytovat informace
a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.

P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Jak probíhá silniční kontrola
Každý řidič motorového vozidla je povinen mít u sebe předepsané doklady,
a to platný řidičský průkaz, malý technický průkaz od vozu, doklad pro-
kazující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem automobi-
lu a osoby nad 65 let věku doklad o zdravotní způsobilosti. Při silniční
kontrole hlídka ověřuje také technický stav auta a může kontrolovat
povinnou výbavu. Do té nově patří: výstražný trojúhelník, reflexní vesta
a autolékárnička, kde se již nehlídá doba expirace. Zvedák, klíč na matice
kol a náhradní kolo nemusí mít vozidla vybavená prostředky pro bezde-
montážní opravu pneumatik nebo vozy se sjednanou asistenční službou
či auta s detekcí defektu a zároveň pneumatikami umožňující nouzový
dojezd.

Dále policisté provádí dechovou zkoušku na zjištění alkoholu. Pokud je její
výsledek pozitivní, po pěti minutách je opakována, jde o zajištění objektiv-
nosti měření. Při zjištění hodnoty nad 0,24 promile anebo přítomnosti drog
ve slinách řidiče je zahájeno řízení o zadržení řidičského průkazu. Moto-
rista je při kontrole poučen, že pokud odmítne podrobit se vyšetření
na ovlivnění alkoholem či jinou návykovou látkou, dopouští se přestupku,
za který mu hrozí pokuta od 25 do 50 tisíc korun a zákaz činnosti až
na dva roky.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



65

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova prosinec 2018

Narodili se
Jan Smetana
Josef Krajč

Na svatého Martina, bude dobrá peřina…
Všimli jste si, že stromy shodily všechny své listy? My si je mohli posbírat
a využít na tvoření v naší malé školičce. Zkoušeli jsme je otisknout, vyli-
sovat, provlékat, přilepovat, házet a „koupat“ se v nich - zkrátka parádní
potěšení.
Na konci října jsme ve školce přivítali hlavně naše tatínky. Poprosili jsme
je, aby si udělali čas a zúčastnili se naší školkové drakiády. Na zahradě
jsme si zasoutěžili a každý jsme vyrobil svého draka. Nakonec jsme vy-
stoupali na kopec a po chvilce se ve vzduchu statečně vznášelo čtrnáct

Rozloučili jsme se Josef Cinka

draků. Který doletěl nejvýš?
Který vydržel nejdéle? To už
rozhodla odborná porota v po-
dání našich učitelek.
Na naší zahradě přibyl jeden
strom, lípa. Tu jsme si slav-
nostně zasadili ku příležitosti
stoletého výročí naší České re-
publiky. Připomněli jsme si
znaky naší státnosti a povídali
jsme si o tom, jak je ta naše
země krásná.
V tomto sychravém počasí dost
našich kamarádů onemocnělo.
Paní učitelky nás seznámily
s tím, jak je důležité se o své



66

tělo starat, aby bylo zdravé. Povídali jsme si o zoubkách, kostech a kostře,
zdravé stravě a o našich smyslech – jak jsou pro nás velmi důležité.
Ve školce jsme si uvařili každý den jiné bylinkové čaje a hráli jsme si na
babku kořenářku, která vyléčí každou nemoc.
V naší malé školičce máme zkrátka pořád napilno. Všimli jste si, že
za oknem se nám to všechno změnilo a začíná se brzy stmívat? Napadlo
nás, jak to bylo asi dřív. Čím si lidé svítili, když nebyla elektřina? Zkusili
jsme si, jaké to bez té elektřiny je, svítili jsme si jen malými lampičkami
a prošli po tmě celou školku. Posvítili jsme tak svatému Martinovi na ces-
tu. Známe totiž o tomto dobrosrdečném chlapíkovi celý příběh, který jsme
si zahráli a nakreslili. I když přijel na koni hnědém, nevadí, věříme, že
sněhu si určitě užijeme dost☺, třeba o Vánocích?
A na konci listopadu nás ještě čeká „černá hodinka“ – už te
 se těšíme
na tajuplné vyprávění.
Moc se těšíme na to, až se na nás naši rodiče přijdou podívat na vánoční
besídku. Připravujeme pro ně spoustu překvapení a chceme jim také uká-
zat, co všechno jsme se od září ve školce naučili.
Velmi si vážíme všech našich sponzorů, kteří nám jakkoliv pomohli.
Moc děkujeme všem našim rodičům, Apollo Metal, spol. s. r. o. (zinkovně
z Čenkova) a rodině Pávišových.

Přejeme vám všem krásné Vánoce plné pohody a klidu.

kluc i  a  ho lky
z  čenkovské  ško lky



67

Co nového v obci?
Dne 1. 11. 2018 se konalo ustavující zasedání nově zvoleného
'zastupitelstva obce Čenkov. Starostou obce byl opět zvolen
Ing. Jan Hauptman, stejně tak místostarostou Václav Volek.
Dalšími členy zastupitelstva jsou Jaroslav Lemberka, Ta�ána Pšeničková,
Ing. Jiří Kos, Václav Slíva a Jiří Vůjtěch. Byly zřízeny dvě komise –
finanční a kontrolní. Účetní obce je Jaroslava Kubátová, kronikářem
Václav Volek.
Poděkování za práci, kterou vykonali během svého působení v zastupitel-
stvu pro obec a jeho občany, patří Ing. Václavu Komínkovi a Petru Vinšovi.

Z investičních akcí došlo k vybudování místního rozhlasu, jenž
je součástí „Protipovodňového opatření obce Čenkov“. Zařízení poslouží
k informovanosti občanů obce při nebezpečném povodňového stavu, dále
také přispěje k operativnějšímu sdělení o dění v obci.

Sportovní a kulturní dění v obci

V měsíci říjnu
zahájili své sou-
těže stolní te-
nisté. V soutěži
mají dvě druž-
stva, z nichž
družstvo A hraje
krajský přebor
2. třídy a druž-
stvo B hraje
okresní přebor
1. třídy. Začátek
soutěží bohužel
doprovázelo u několika hráčů onemocnění, které se promítlo i na průběž-
ném umístění v tabulkách. Nadále pokračují tréninky dětí a mládeže pod
vedením Miroslava Čepeláka.

V hospodě „Za Vodou“ se uskutečnilo dne 13. 10. posvícenské poseze-
ní. Občerstvení zajistil Zdeněk Ulman, hudební produkci Ivo Novák.
Do konce roku probíhají v hospodě a sále rozlučkové večírky a posezení
místních firem a organizací.



68

Všem občanům naší obce přejeme
do nadcházejících vánočních svátků
osobní pohodu a klid a do roku 2019
hodně osobních i pracovních úspěchů,
pevné zdraví a spokojenost.

K přání příjemného prožití vánočních
svátků a mnoha úspěchů v novém roce
2019 připojujeme poděkování občanům
za důvěru a úspěšnou spolupráci.

Těšíme se na tradiční setkání při adventním zpívání
u čenkovské kapličky dne 15. 12. 2018.

zastupitelé obce Čenkov

Adventní koledování v Čenkově aneb
Vánoce první republiky
15. prosince 2018 od 17 hodin
Zveme vás do Čenkova ke kapličce na hodinku plnou koled a vánočních
písní v podání Čenkomoru.
Po celý letošní rok si naše republika připomíná 100 let od svého vzniku.
Proto letošní 10. jubilejní ročník bude jiný než předchozí. Mezi koledami
se dozvíte, jak lidé slavili první svobodné Vánoce v roce 1918.
Skupina Čenkomor poprvé vystoupila v Čenkově 18. prosince 2009. V osm-
nácti stupňovém mrazu se hrálo u kapličky bez ozvučení, jen pro menší
skupinku lidí. Byla to krásná a nezapomenutelná atmosféra. Postupem
času si Čenkomor našel své příznivce a do Čenkova se scházelo stále více
lidí nejen místních, ale i ze širokého okolí. Po několika letech se vystoupe-
ní muselo přesunout před školku, kde je více místa, a hlavně bezpečněji
než u silnice, na které se dříve stálo.
Poděkování patří všem, kteří během uplynulých let přispěli do kasičky.
Díky vám jsem nenesl celou finanční zátěž a postupně jsem mohl zakoupit
několik stanů, které jsou pro vystoupení potřeba. Dále ohřívací hrnec na



69

svařák, každý rok 500 ks kelímků a mnoho dalších věcí. Symbolická
finanční část jde jako poděkování členům Čenkomoru za jejich vystoupení.
Poděkování patří i Obecnímu úřadu v Čenkově, který pravidelně zajištuje
ozvučení a osvětlení celé akce.

Hospoda Za Vodou pořádá a zve

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov

27. 12. 2018 od 15.00 hod. Turnaj v kartách „Starosta“
19. 1. 2019 od 20.00 hod. Maškarní bál

Hospoda Za Vodou v Čenkově
přeje všem příznivcům krásné prožití vánočních a novoročních svátků.
Budu potěšen, zachováte-li naší hospůdce přízeň i v příštím roce.

Zdeněk Ulman, hostinský

Vánoce v Čenkově
si nelze představit
bez BETLÉMA
ZE SENA, který
láká návštěvníky
z blízka i z daleka.
Letos si ho můžete
prohlédnout v době
od 8. 12. 2018
do 6. 1. 2019.

V sobotu 5. ledna 2019 projde Čenkovem opět PRŮVOD TŘÍ
KRÁLŮ.
Nejedná se o charitativní akci, proto NEJSOU vybírány peníze.
Cílem celého průvodu je popřát všem spoluobčanům, kteří nám otevřou,
podáním ruky hodně štěstí a zdraví v roce 2019.

Na všechny akce vás zve Jiří Firýt



70

Zprávy z Ohrazenice a Rejkovic prosinec 2018

Zahájení adventu na Ohrazenici
Obecní úřad Ohrazenice a Sbor
dobrovolných hasičů vás zvou
1. prosince 2018 v 17 hodin
na zahájení adventu.

U obecního úřadu rozsvítíme
vánoční strom a těšit se můžete
na vystoupení pěveckého sboru
ZŠ Jince pod vedením p. uč. Jitky Šmejkalové, souboru TADOOBA
p. Šárky Pexové, na stánky s českými rukodělnými výrobky, ochut-
návku vánočního cukroví, svařeného vína a vánočního čaje.
Přij�te si na Ohrazenici užít krásnou předvánoční atmosféru.

Lucie Havrlíková

Přednáška o zahradě
Dne 9. prosince od 14. hodin nás na Obecním úřadě v Ohrazenici opět
navštíví p. Falcová. Budeme si povídat o zahradách, o pokojových rostli-
nách, a především bude dostatek času na všechny dotazy na toto téma.
Vyrobíme si malý svícen a můžeme si nakoupit vánoční výzdobu vyrobe-
nou p. Falcovou.
Naše předvánoční setkání spojíme se setkáním seniorů, přij
te si pose-
dět a popovídat se svými známými. Moc se na všechny těšíme.

za Kulturní komisi K. Poláková

Malování na trika
V neděli 4. listopadu proběhl v Ohrazenici kurz malování na trika. Paní
Jitka Píchalová, která je na tuto techniku odbornicí, nám ukázala, jak
na to. Zúčastnili se děti, dospělí i senioři. Všem nám to šlo a velmi nás to
bavilo. Jak je vidět, tvořivost nemá věkem stanovené hranice a udělat si
vlastnoručně pěkný výrobek může opravdu každý.



71

ADVENTNÍ KONCERT
13. prosince od 17.30 hodin U Pstruha
Zazní nádherné vánoční písně a koledy v podání členů
pěveckého kroužku Domova Laguna Psáry.
Stejný den od 16.30 hodin se tento koncert
koná v kostele sv. Mikuláše.

Do Jinec jezdí klienti Domova Laguna Psáry v adventním čase
zpívat téměř dvacet let, k nám na Ohrazenici zavítají už podruhé.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Vstupné dobrovolné.

Štědrovečerní zpívání v Rejkovicích
24. prosince 2018 ve 20.30 hodin
Až sníte štědrovečerního kapra
a rozdáte si všechny dárky,
přij�te mezi nás do Rejkovic!

I letos se sejdeme po půl deváté večer
u kapličky,  společně si zazpíváme
koledy, poklábosíme se sousedy
a dáme si něco dobrého na zahřátí.

Krásné Vánoce všem
přejí obyvatelé Rejkovic.

Krásné a pohodové Vánoce přeje
Michaela Herejtová a kolektiv

restaurace U Pstruha

❄ ❅ ❆ ❄ ❅ ❆ ❄ ❅ ❆ ❄ ❅ ❆ ❄ ❅ ❆ ❄ ❅ ❆



72

kultura v Hořovicích prosinec 2018

Galerie Starý zámek
Tomas Faltus - Photography
Přístupné: pátek, sobota, neděle od 10:00 do 18:00. Výstava potrvá do 16. 12.

Knihovna Ivana Slavíka
13. prosince 2018 od 17:30 - Hájovny a myslivny v Centrálních Brdech
Vyslechnete si příběhy hájoven, které stály či dodnes stojí v lesích bývalého velko-
statku panství Hořovice, později dělostřelecké střelnice, vojenského výcvikového
prostoru a nyní CHKO Brdy. Koncem 20. let 20. století přijaté rozhodnutí vybudo-
vat v Brdech vojenské cvičiště osudy hájoven významně ovlivnilo. Některé z nich
musely být vystěhovány, zbourány a zmizely téměř beze stopy, ale zároveň se stavě-
ly i hájovny nové... Prezentace vychází z historických mapových děl, dokumentů
a fotografií.
Přednáší Petr Ježek, Vojenské historické sdružení Brdy - VHSB

Společenský dům
4. 12. od 19:00 - Těžkej Pokondr
16. 12. od 15:00 - Permoni ze Stříbrné hory - loutková pohádka na motivy hornic-
kých pohádek z r. 1927.
20. 12. od 19:30 - Příště ho zabiju sám - bláznivá detektivní komedie Cena vstupen-
ky v předprodeji 390 (320) Kč. Hrají: Leoš Noha, Michaela Kuklová, Lukáš Lang-
majer, Barbora Mottlová, Eva Decastelo, Libor Jeník, Lukáš Rous
22. 12. od 19:00 - Janek Ledecký – vánoční koncert, cena vstupenky v předprodeji
490 (450) Kč

Klub Labe
8. 12. od 20:00 - LUCIE REVIVAL
10. 12. od 19:30 - DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE
15. 12. od 19:30 - COP

Informační centrum
Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230, email: ic@mkc-horovice.cz
Hodiny pro veřejnost
Po – Pa: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
So+Ne, státní svátky: 9:00 – 11:00 12:00 – 17:00



73

kultura v Příbrami prosinec 2018

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM, Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá
Út 6. 12. 19.00 Dáma na kolejích

– 1. premiéra P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 7. 12. 19.00 Dáma na kolejích

– 2. premiéra PP Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 8. 12. 11.00 Vánoční show Oxygen SK Aerobic Oxygen Příbram
So 8. 12. 19.00 Ucpanej systém N Dejvické divadlo
Ne 9. 12. 15.00 Princezna na hrášku D Docela velké divadlo Litvínov
Po 10. 12. 19.00 Dáma na kolejích A Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 11. 12. 19.00 Kamil Střihavka & Leaders Akustický koncert
St 12. 12. 10.00 Dáma na kolejích G Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 13. 12. 17.00 Adventní koncert ZUŠ Příbram, nám. TGM
So 15. 12. 11 Princezna Konvalinka

+ 14 – Divadlo patří dětem Divadlo Pohádka
Ne 16. 12. 19.00 Brdské Vánoce s Ginevrou Koncert
Po 17. 12. 19.00 Brdské Vánoce s Ginevrou Koncert
Út 18. 12. 19.00 Brdské Vánoce s Ginevrou Koncert
St 19. 12. 19.00 Česká mše vánoční Příbramská filharmonie, z. s.
Čt 20. 12. 19.00 Maryša E Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 21. 12. 18.00 Československé Vánoce Hornické muzeum Příbram
So 22. 12. 19.00 Vánoční koncert

Příbramského Big Bandu Příbramský Big Band, z. s.
Ne 23. 12. 19.00 Vánoční koncert

Příbramského Big Bandu Příbramský Big Band, z. s.
Čt 27. 12. 19.00 Dáma na kolejích Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 29. 12. 19.00 Maryša F Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 30. 12. 17.00 Haba
ůra Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 31. 12. 17.00 Archiv jazyků Divadlo A. Dvořáka Příbram

Malá scéna
Út 4. 12. 17.00 Mikulášský koncert ZUŠ Příbram, nám. TGM
Út 5. 12. 17.00 Mikulášská nadílka Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 8. 12. 19.00 Swingové Vánoce –

J. Smigmator, L. Machálková Conda@JARMILA LU
St 12. 12. 19.00 Poslední leč Příbram
Čt 13. 12. 19.00 Číňani Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 15. 12. 13.00 Pásmo balónkových pohádek

15.30 Divadlo patří dětem Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 30. 12. 19.00 Bedřich Hrozný Divadlo Za Vodou
Po 31. 12. 10.00 Vinnetou Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 31. 12. 20.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram

Estrádní sál
So 15.12. 10.00 Vánoce v divadle Divadlo A. Dvořáka Příbram

Více info na http://www.divadlopribram.eu nebo ve SCJS Jince.



74

inzerce prosinec 2018

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



75

ROZVOZ
OBĚDŮ

LAHŮDKY
Slavíkova 22, 262 23 Jince (bývalá zelenina proti poště)

V prosinci otevíráme!
Nabízíme svačiny, obědy, polévky, knedlíky, masové rolády
a závitky, burgery, sekanou, lahůdky a párek v rohlíku.

Provozní doba: pondělí – pátek
otevřeno 6.00 – 8.30 a 11.00 – 15.00 hod.
rozvoz 8.30 – 11.00 hod.

Objednávky:
tel. 723 306 999, e-mail: sabakuchyne@seznam.cz



76

Všem věrným zákaznicím a zákazníkům

přeji pěkné Vánoce plné splněných přání

a v novém roce 2019

spoustu štěstí a zdraví

KADEŘNICTVÍ

Ivana Hromířová

Slunečná ul., Jince

TANEČNÍ HOŘOVICE
Společenský dům, Nádražní ulice 606, Hořovice

pondělky, od 14. 1. 2019
kurz H1: Dospělí začátečníci 20.50 – 22.20 hod.
kurz H2: Dospělí mírně pokročilí 19.00 – 20.40 hod.
kurz H3: Dospělí středně pokročilí 18.10 – 20.40 hod.

pátky, od 11. 1. 2019
kurz H4: Dospělí více pokročilí 20.15 – 22.00 hod.
kurz H8: Mládež mírně pokročilí 18.30 – 20.05 hod.

Zápis a informace na tel. 603 238 090
e-mail: vasova@volny.cz  /  www.tanecni.net



77



78



79

obsah prosinec 2018

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 7

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 19

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 20

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 24

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 25

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 32

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 35

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 39

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 43

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 45

Český svaz žen Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Tělovýchovná jednota Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

Římsko katolická farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Zprávy z Ohrazenice a Rejkovic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 70

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74




